
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/oct./2019

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
12:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/sep./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$50,467,000.00Gasto Corriente $50,467,000.00 $4,415,584.79 $3,783,069.56$0.00 $46,051,415.211

$31,929,000.00Gasto de Capital $31,929,000.00 $1,131,775.22 $1,138,973.50$0.00 $30,797,224.782

$1,851,000.00Pensiones y Jubilaciones $1,851,000.00 $155,428.96 $155,428.96$0.00 $1,695,571.044

$84,247,000.00Total $84,247,000.00 $5,702,788.97 $5,077,472.02$0.00 $78,544,211.03
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/sep./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,096,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,676,911.54 $1,526,686.12$0.00 $17,419,088.46$19,096,000.00

$8,233,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $689,045.60 $689,045.60-$187,200.00 $7,356,754.40$8,045,800.00

$7,509,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $512,992.20 $471,354.57-$93,007.25 $6,903,000.55$7,415,992.75

$2,035,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $298,180.95 $224,933.16$280,207.25 $2,017,026.30$2,315,207.25

$1,319,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $176,692.79 $141,352.79$0.00 $1,142,307.21$1,319,000.00

$12,581,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,063,844.34 $1,017,615.52$0.00 $11,517,155.66$12,581,000.00

$650,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $104,228.05 $42,366.71$8,500.00 $554,271.95$658,500.00

$50,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $18,175.92 $0.00$22,000.00 $53,824.08$72,000.00

$6,200,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $642,549.39 $639,469.79$0.00 $5,557,450.61$6,200,000.00

$2,170,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $103,056.16 $148,812.93$0.00 $2,066,943.84$2,170,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $125,753.67 $102,355.76$0.00 $1,374,246.33$1,500,000.00

$1,186,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,098.75 $14,147.46-$30,500.00 $1,141,401.25$1,155,500.00

$825,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $55,982.40 $70,462.87$0.00 $769,017.60$825,000.00

$18,790,000.00SERVICIOS GENERALES $1,674,828.91 $1,238,767.92$0.00 $17,115,171.09$18,790,000.00

$7,460,000.00SERVICIOS BÁSICOS $776,466.48 $776,466.48$0.00 $6,683,533.52$7,460,000.00

$900,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $173,558.33 $137,633.33$80,000.00 $806,441.67$980,000.00

$1,550,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $106,375.23 $106,375.23-$80,000.00 $1,363,624.77$1,470,000.00

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $18,056.40 $16,356.90$0.00 $231,943.60$250,000.00

$685,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $20,327.48 $15,833.85$0.00 $664,672.52$685,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $25,955.16 $62,387.30-$10,000.00 $434,044.84$460,000.00

$290,000.00Servicios de traslados y viáticos $31,506.84 $31,506.84$10,000.00 $268,493.16$300,000.00

$100,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,132.00 $3,132.00$0.00 $96,868.00$100,000.00

$7,085,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $519,450.99 $89,075.99$0.00 $6,565,549.01$7,085,000.00

$1,851,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $155,428.96 $155,428.96$0.00 $1,695,571.04$1,851,000.00

$1,851,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $155,428.96 $155,428.96$0.00 $1,695,571.04$1,851,000.00

$7,690,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,131,775.22 $1,138,973.50$0.00 $6,558,224.78$7,690,000.00

$1,760,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$12,770.00 $1,747,230.00$1,747,230.00

$230,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $230,000.00$230,000.00

$930,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $930,000.00$930,000.00

$1,936,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $83,867.00 $91,065.28$0.00 $1,852,133.00$1,936,000.00

$1,762,000.00BIENES INMUEBLES $1,047,908.22 $1,047,908.22$160,000.00 $874,091.78$1,922,000.00

$1,072,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$147,230.00 $924,770.00$924,770.00

$24,239,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $24,239,000.00$24,239,000.00

$24,239,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $24,239,000.00$24,239,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/sep./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,247,000.00   Total del Gasto $5,702,788.97 $5,077,472.02$0.00 $78,544,211.03$84,247,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/oct./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
12:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/sep./2019 Al 30/sep./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$23,725,900.00GOBIERNO $1,603,384.38 $1,476,687.71-$75,766.24 $22,046,749.38$23,650,133.76

$23,725,900.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,603,384.38 $1,476,687.71-$75,766.24 $22,046,749.38$23,650,133.76

$60,521,100.00DESARROLLO SOCIAL $4,099,404.59 $3,600,784.31$75,766.24 $56,497,461.65$60,596,866.24

$60,521,100.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $4,099,404.59 $3,600,784.31$75,766.24 $56,497,461.65$60,596,866.24

Total del Gasto $84,247,000.00 $0.00 $84,247,000.00 $5,702,788.97 $5,077,472.02 $78,544,211.03



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/oct./2019

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
12:14 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/sep./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,247,000.00 $0.00 $84,247,000.00 $5,702,788.97 $5,077,472.02 $78,544,211.03TOTAL DEL GASTO

$84,247,000.00 $0.00 $84,247,000.00 $5,702,788.97 $5,077,472.02 $78,544,211.03ORGANOS AUT?NOMOS
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